57, da Lei 8.666/1993, compreendendo o período de 03
outubro de 2023 a 03 outubro de 2024.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1.  A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do
objeto deste Contrato, o valor mensal estimado em R$ 12.942,53 (doze mil,
novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos), totalizando o valor
global estimado de R$ 155.310,36 (cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e dez
reais e trinta e seis centavos), para o período de 12 (doze) meses, conforme descrito
do na Cláusula Terceira - Do Valor, do Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato
nº 009/2019.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em

[...]

A CONTRATADA fica obrigada a renovar a garantia em decorrência
da prorrogação, objeto deste Termo Aditivo, e complementá-la caso necessário, no
prazo de 10 (dez) dias, observadas as demais regras constantes do Termo de
Referência, totalizando o valor atual de R$ 7.765,52 (sete mil, setecentos e sessenta
e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

5. CLÁUSULA QUINTA – DA REPACTUAÇÃO

5.1. A Repactuação, com base na Convenção Coletiva de Trabalho do
Estado de Alagoas - CCT 2023/2023, encontra-se formalizada por meio do Terceiro
Termo de Apostilamento ao Contrato nº 009/2019.